CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

FIS. %

REQUERIMENTO Nº 90/2025 APROVAD0
Sala das Sessões 4210531523

Câmara Municipal de Campo Largo — PR ""

Exmo. Sr Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de
Campo Largo:

& Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido
acatamento, REQUERER que seja colocado em discussão e votação do Plenário, ao
poder Executivo deste município, o PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA CARLOS
STOCO PRÓXIMO A NUMERAÇÃO 38, Lot. São Gerônimo, deste município.

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender às demandas
dos moradores e promover a conclusão da infraestrutura viária no bairro.
Especificamente, trata—se de uma rua onde a pavimentação já foi executada em quase
toda a sua extensão, restando apenas uma quadra sem asfalto. Nessa quadra, inclusive,
os meios-fios já foram instalados, demonstrando que as etapas preliminares da obra já
foram iniciadas. A conclusão do asfaltamento é essencial para garantir uniformidade na
infraestrutura, melhorar as condições de mobilidadede pedestres e motoristas, valorizar
os imóveis da região e proporcionar mais segurança e qualidade de vida aos moradores.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,
organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a
comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,

maio de 2025.

SKI JUNIOR

VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392—1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

WB,/2025

03/05/15

%